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خبر

بالیوود

خودکشی را تجلیل نکنیم 
درگذشت تلخ کیومرث پوراحمد، بازتاب گسترده ای در رسانه ها 
و میان مردم و اهالی سینما داشت . مرگی که متأسفانه به دلیل 
خودکشی حادث شد و در این میان برخی از رسانه ها، مرز میان 
تجلیل از هنرمندی صاحب سبک و دوست داشتنی را با تجلیل 
از خودکشی که گناه بزرگی است، نادیده گرفته اند . در این میان، 
انجمن علمی روانپزشکان ایران نیز اطلاعیه ای صادر کرده که در 
بخش هایی از آن آمده است: »انعکاس رسانه ای مرگ مرحوم 
پوراحمد، خاصه در این زمانه  عسرت، باید دقیق تر و با مراعاتی بیش 
از زمان های دیگر صورت می پذیرفت. خودکشی می تواند تقلید 
شود؛ همانطور که در موارد مشابه قبلی هم، چنین شده بود. از 
این رو، در منابع معتبر تأکید شده است که از قربانی خودکشی نباید 
قهرمان ساخت و خودکشی را نباید باشکوه جلوه داد. به اصحاب 
رسانه یادآوری می کنیم که دوستان و خانواده در زمان اوج رویارویی 
با مرگ قربانی خودکشی در شوک و ناباوری  قرار دارند و بهتر است 
طرف گفت وگوی رسانه ها قرار نگیرند. باید بازماندگان را کمک و 

حمایت روانی نمود و اجازه داد به سوگواری بپردازند.

نوشته همراه کیومرث پوراحمد »خصوصی« است
دادستان مرکز استان گیلان در رابطه با نامه کشف شده در محل 
فوت کیومرث پوراحمد گفت: نوشته ای که همراه مرحوم پوراحمد 
کشف شده، نوشته ای کاملا شخصی، خصوصی و خانوادگی است. 
به گزارش ایسنا، سیدمهدی فلاح میری، دادستان عمومی و انقلاب 
مرکز استان گیلان با اشاره به خبر خودکشی کیومرث پوراحمد 
گفت: به محض دریافت گزارش، بازپرس ویژه قتل در محل حاضر 
شدند و با بررسی های اولیه نظر بر خودکشی این کارگردان سینما 
داشتند که واکاوی جزئیات، مستلزم رسیدگی دقیق قضایی است. 
وی افزود: کیومرث پوراحمد ساعت یک بامداد روز چهارشنبه 
مورخ1402/1/16 در یکی از واحدهای دهکده ساحلی انزلی فوت 
کرده است. دادستان مرکز استان در ادامه اظهار داشت: جسد به 
پزشکی قانونی انتقال داده شد تا علت تامه مرگ بررسی شود که 
خبر تکمیلی آن متعاقبا اطلاع رسانی می شود.  فلاح میری، دادستان 
مرکز استان گیلان همچنین گفت: نوشته ای که همراه مرحوم 
پوراحمد کشف شده، نوشته ای کاملا خصوصی و خانوادگی است. 
به گفته دادستان مرکز استان گیلان، مرحوم پوراحمد در انتهای 
این نامه تأکید کرده که به غیر از خانواده اش، کسی از محتوای نامه 
با خبر نشود و با توجه به اینکه خانواده مرحوم از محتوای نامه مطلع 

هستند، در صورت صلاحدید محتوای آن را منتشر خواهند کرد.

 ۵۰ فیلم برتر قرن بیست و یکم 
به انتخاب هالیوود ریپورتر

منتقدان سینمایی هالیوود ریپورتر پس از چند ماه برپایی 
جلسه از راه دور و ارسال ایمیل های بی شمار، بهترین 
فیلم های سال 2000 تاکنون را انتخاب کردند.به گزارش 
مهر به نقل از هالیوود ریپورتر، جون فروش، دیوید رونی، 
شری لیندن، لوویا گیارکی، لسلی فلپرین و جردن مینتزر 
منتقدان هالیوود ریپورتر ۵0 فیلم برتر هزاره سوم را انتخاب 
کردند. در بخشی از توضیح این منتقدان درباره انتخاب 

هایشان آمده است:
»هنوز به ربع قرن جدید هم نرسیده ایم؛ اما مسلما از سال 
2000 تاکنون انگار 100 سال از تحولات، پیشرفت ها، دردها، 
ویرانی ها و امیدهای جهان را تجربه کرده ایم. از همین رو 
فکر می کنیم زمان مناسبی است که نگاهی بیندازیم به 
فیلم هایی که برای ما در این دوره روح زمان را بازتاب داده اند. 
برای شفاف کردن روش شناسی مان باید بگوییم همه ما یک 
لیست اولیه با بیش از 100 فیلم انتخاب کردیم که از میان 
آنها حدود ۸0 فیلم که بیشترین امتیاز را کسب کردند به دور 

بعدی راه یافتند.
تنها پارامترهای ما این بود که هر 6 نفر باید فیلم های لیست 
را دوست داشته باشیم. فیلم های سال 2022 در این فهرست 
وارد نشده زیرا برای انتخاب آنها خیلی زود بود و لازم بود 
درباره فیلم هایی مثل »تار« یا »همه  چیز همه جا یک باره« 

بیشتر صحبت شود.
می خواستیم این فهرست گستردگی سینمای جهان و سلیقه 
ما را بازتاب دهد اما نمی خواستیم ترس از خشم توییتری 
روی روند انتخاب ما تأثیر بگذارد.بدان معنی نیست که در 
این مسیر دچار شک و تردید نشدیم که داریم چه افرادی را 
 کنار می گذاریم و می دانیم برخی حذف ها و انتخاب ها موجب

غر زدن و حتی فریادهای اعتراضی می شود؛ اما ما سعی 
کردیم به عشق خودمان به فیلم ها وفادار بمانیم. فهرست 

نهایی بازتاب عشق است و به نفع داستان گویی.
شگفت انگیزترین چیز برای ما و مطمئنا برای برخی از 
خوانندگان که می تواند خشمگین کننده ترین چیز فهرست 
باشد این است که استادان بزرگی به این فهرست راه 

نیافته اند.
نیتی مبنی بر اینکه قدیمی ترها کنار بروند و تازه ترها وارد 

فهرست شوند در کار نبوده است.

سینمای جهان

 شاهرخ خان و سلمان خان
پس از 3۰ سال هم بازی می شوند

 فیلم »تایگر مقابل پاتان« به کارگردانی سیذارت آناند 
و با بازی شاهرخ خان و سلمان خان ساخته می شود.

به گزارش ورایتی،»سیذارت« این 2 بازیگر مشهور را 
برای نخستین فیلم بلند خود پس از »کاران آرجون« 
در سال 1۹۹۵ در کنار هم آورده است؛ فیلمی که از 
آن به عنوان بزرگ ترین فیلمی که هند تاکنون تولید 

کرده یاد می شود.
این فیلم در استودی  »راج فیلمز« ساخته می شود و کار 

فیلمبرداری آن از ژانویه 2024 آغاز می شود.
»پاتان« جدیدترین فیلم شاهرخ خان که چندی 
پیش اکران شد با فروش 1۳0 میلیون دلار بزرگ ترین 
موفقیت سینمایی هند در سال جدید بود. در این فیلم 
دیپیکا پادوکن و جان آبراهام نیز بازی کرده بودند و 
سلمان خان نیز حضوری کوتاه در آن داشت. این فیلم 
در ادامه دنیای جاسوسی مجموعه »تایگر« ساخته شد. 
»تایگر« یا »ببر« با بازی سلمان خان و کاترینا کیف با 
فیلم »یک تایگر وجود دارد« در سال 2012 شروع شد 
و با »تایگر زنده است« در سال 201۷ ادامه یافت و پس 
از آن »جنگ« در سال 201۹ ساخته شد. این 4 فیلم 

در مجموع ۳00 میلیون دلار فروش کردند.
فیلم بعدی این جهان داستانی »تایگر ۳« است که قرار 

است پاییز امسال اکران شود.
در مجموعه »تایگر« سلمان خان در نقش آنیواش 
سینگ از ماموران آژانس اطلاعاتی هند بازی کرده و 
کیف در نقش زویا هومانی از مأموران پاکستان ظاهر 
شده است. در »پاتان« شاهرخ خان نقش یک مأمور 
تبعیدی را بازی کرده است. شخصیت تایگر در »پاتان« 
حضوری کوتاه داشت و در پایان فیلم در صحبتی با 
پاتان به این نتیجه می رسند که باید خودشان به تلاش 
ادامه بدهند زیرا نمی توان وظیفه نجات ملت را به تازه از 
راه رسیده ها واگذار کرد. انتظار می رود راج فیلمز حدود 
نیمی از فیلم های آینده سینمایی اش را در همین جهان 

جاسوسی تولید کند.

 فهرست ۵۰ فیلم برتر قرن ۲۱ 
به انتخاب هالیوود ریپورتر 

 اجرای برنامه های ویژه افطار و سحر باید با خلاقیت و جذابیت بیشتری همراه باشد

نوآوری به وقت اذان

» ای یی« ساخته ادوارد یانگ 2000 از ژاپن 1
»درون لوین دیویس« برادران کوئن 201۳ 2

»خوشه چین ها و من« انیس واردا 2000، مستند فرانسوی 3
»زودیاک« دیوید فینچر 200۷ 4

»جاده مالهالند« دیوید لینچ 2001 ۵
»شهر اشباح« هایائو میازاکی 2001، انیمه ژاپنی 6

»کوهستان بروکبک« آنگ لی 200۵ 7
»در حال و هوای عشق« وونگ کار وای 2000 هنگ کنگ 8
»4 ماه، ۳ هفته و 2 روز« کریستیان مونجیو 200۷ رومانی 9

»برو بیرون« جردن پیل 201۷ 1۰
»پسربچگی« ریچارد لینکلیتر 2014 11

»مهتاب« بری جنکینز 2016 12
»سوزاندن« لی چانگ دونگ 201۸ فیلم معمایی کره ای 13

»وال  ای« اندرو استتون 200۸ انیمیشن پیکسار 14
»قدرت سگ« جین کمپیون 2021 1۵

»درخشش ابدی یک ذهن پاک« میشل گوندری 2004 16
17 »با او حرف بزن« پدرو آلمادوار 2002 اسپانیا

»دله دزدها«  هیروکازو کورئیدا 201۸ ژاپن 18
»ماشینم را بران« رویوسوکی هاماگوچی 2021 ژاپن 19

»دور از بهشت« تاد هینز 2002 2۰
»انگل« بونگ جون هو 201۹ کره 21

»پیش از غروب« ریچارد لینکلیتر 2004 22
»۳۵ پیک رام« کلر دنی 200۸ فرانسه 23

»تیمبوکتو« عبدالرحمان سیساکو 2014 فرانسه / موریتانی 24
»مرا به نام خودت صدا کن« لوکا گوادانینو 201۷ 2۵

»و همچنین مادرت« آلفونسو کوارون 2001 مکزیک 26
»در برکلی« فردریک وایزمن 201۳ 27

»یک مرد جدی« جوئل و ایتن کوئن 200۹ 28
»مرگ آقای لازارسکو« کریستی پویو 200۵ رومانی 29

»ماری آنتوانت« سوفیا کاپولا 2006 3۰
»منچستر در کنار دریا« کنت لونرگان 2016 31

»بازگشت« آندری زویاگینتسف 200۳ روسیه 32
»پرتره یک بانو کنار آتش« سلین سیامان 201۹ فرانسه 33

»شبکه اجتماعی« دیوید فینچر 2010 34
»سوگلی« یورگوس لانتیموس 201۸ بریتانیا 3۵
»لاورز راک« استیو مک کوئین 2020 بریتانیا 36

»وندی و لوسی« کلی رایکارد 200۸ 37
»فرزندان انسان« آلفونسو کوارون 2006 آمریکا / بریتانیا 38

»کاکا سیاه تو نیستم« رائول پیک 2016 مستند 39
»تابستان روح« احمر کستلاو تامپسون 2021 مستند 4۰

»هزار توی پن« گی یرمو دل تورو 2006 41
»هرگز به  ندرت گاهی همیشه« الیزا هیتمن2020 آمریکا/ بریتانیا 42

»گریزلی من« ورنر هرتسوگ 200۵ مستند 43
»آنچه در پیش است« میا هانسن لووه 2016 فرانسه 44

»ساقدوش ها« پاول فیگ 2011 4۵
»پاریا« دی رئیس 2011 46

»ستاره فروزان« جین کمپیون 200۹ بریتانیا / استرالیا 47
»زمان« گرت بردلی 2020 مستند 48
49 »پلنگ سیاه« رایان کوگلر 201۸

۵۰ »آخر هفته« اندرو هیگ 2011 بریتانیا

پایان تعطیلات نوروز و ادامه  ماه 
رمضان در روزهای بهاری باعث 
شده که بیشترین برنامه های سیما 
به شکل مناسبتی درباره  ماه رمضان باشد؛ برنامه های مناسبتی ویژه افطار و سحر که از 
شبکه های مختلف سیما روی آنتن می رود. مناسبت در تلویزیون همیشه با حداقل 
جذابیت و خلاقیت روبه رو بوده و روتین و تکراری که هر سال از شبکه ها پخش می شود، 
بدون آنکه سازندگانش حداقل تلاش را داشته باشند تا بتوانند تغییری در آن ایجاد 
کنند. با پایان  ماه عسل بیشتر برنامه ها به سبک و سیاق این برنامه، روی آنتن می روند. 
برنامه های نزدیک افطار به جای آنکه با مناجات و پخش ادعیه  همراه باشد، بیشتر به 
گفت وگو اختصاص داده شده است. به نظر، رسانه ملی هیچ تصمیمی برای تغییر شکل 
برنامه ها و حتی نوع اجراها ندارد. برنامه های تلویزیونی در شب های رمضان می توانند با 
تولید و اجرای برنامه های بهتر لحظات دلپذیر و شادی را برای بینندگان شان خلق کنند.

بهروز قلی پورگزا رش
روزنامه نگار

   باز هم گفت وگو
شبکه یک سراغ »مردم دوست داشتنی« رفته، 
برنامه افطار شبکه یک، هر غروب آغاز و تا بعد 
از اذان مغرب ادامه دارد.  محوریت این برنامه، 
پیشرفت و هویت ایرانی اسلامی است که با 
دعوت از مهمانان مختلف روی آنتن شبکه 
یک می رود. اجرای برنامه را محمدجعفر 
خسروی برعهده دارد که به شکل زنده پخش 
می شود. این شبکه برای برنامه سحرگاهی هم سراغ برنامه »ماه خدا« رفته؛ برنامه ای 

۹0دقیقه ای که با اجرای حسن سلطانی پخش می شود.

   شبکه 4؛ کمی متفاوت اما تکراری
برنامه »زندگی پس از زندگی« همچون سال های گذشته با روایتی از تجربیات افرادی 
که گوشه ای از عالم غیب را تجربه کرده اند، از شبکه 4پخش می شود. این برنامه با اجرای 
عباس موزون روی آنتن می رود. برنامه ویژه سحر شبکه 4 هم با نام »سحوری« با اجرای 

علیرضا مختارپور تا اذان صبح برای مهمانان ضیافت الله پخش می شود.

   شبکه 5؛ »تا نیایش« 
گروه معارف شبکه ۵سیما در ایام  ماه مبارک رمضان ویژه برنامه افطار را با عنوان 
»تا نیایش« از مشهد مقدس پخش می کند. این برنامه هر شب ساعت 1۸ با اجرا و 
کارشناسی مسلم داوودی نژاد روی آنتن می رود. »مهمانی مامان« به تهیه کنندگی 
و کارگردانی محمدصادق بکتاشیان در  ماه مبارک رمضان هر روز ساعت 16:1۵ از 
شبکه ۵ پخش می شود. این ویژه برنامه تولیدی در 26قسمت روایت تعدادی از 
دانش آموزان دختر دهه ۹0 است که به مهمانی یک مادر شهید می روند و با حضور 
در منزل شهید جشن تولد برای شهید می گیرند.  در سحرهای  ماه رمضان ویژه برنامه 
»قرار بهشت« با اجرای مجید یراق بافان و کارشناسی مهدی امین فروغی از کربلای 
معلی پخش می شود. این برنامه به همت گروه معارف شبکه۵ سیما هر بامداد ساعت 
2:۳0 روی آنتن می رود. ویژه برنامه سحرگاهی شبکه افق هم با نام »وقت سحر« از 

آنتن این شبکه با اجرای حامد عسکری برای روزه داران پخش می شود.

   قصه تلخ و شیرین آدم ها 
»چند روایت معتبر« افطارهای  ماه مبارک رمضان از شبکه 2سیما روانه آنتن 
می شود. برنامه ای که تلاش کرده در هر قسمت سراغ مهمانان مختلف برود و 
مانند دیگر برنامه ها، گفت وگویی است. بازخوانی قصه افراد مختلف و خاطرات تلخ 
و شیرینی که هر سال با اجرای دیگر مجریان و در قالب برنامه های تکراری روی 
آنتن می رود.  »چند روایت معتبر« کاری است از گروه اجتماعی به تهیه کنندگی، 
کارگردانی و سردبیری محمدهادی خفاجی که به مدت ۹0دقیقه پیش از لحظات 

افطار در مبارک رمضان روانه آنتن می شود. 

»صبح روز بعد«نیزعنوان ویژه برنامه سحرهای  ماه رمضان است که فرزاد جمشیدی 
آن را اجرا می کند. برنامه ای که محور اصلی اش روایت قهرمانان ملی- مذهبی ایران 
است که سعی شده آیتم های مختلفی در برنامه داشته باشد. بخش های دیگر این 
برنامه که کمی نسبت به دیگر برنامه ها متفاوت آن را کرده قصه زندگی افرادی است 
که دچار آسیب های اجتماعی شده اند یا افرادی که خودشان کنشگر اجتماعی 
هستند.  البته سوژه این بخش هم تکراری است و می توان گفت تکرار برنامه هایی 

چون  ماه عسل احسان علیخانی که حالا به سحرگاه کشیده شده است.

مهدی فرجی ضمن تشکر از حمایت های رئیس صدا و 
سیما به این نکته اشاره کرد که آقای جبلی »نون خ۵« را تلویزیون

برای نوروز 140۳ سفارش داد و تأکید کرد که قومیت ها 
باید خیلی بیشتر از اینها دیده شوند.

به گزارش تسنیم، مهدی فرجی تهیه کننده سریال »نون خ« در ابتدای 
صحبت هایش گفت: سال 1۳۹۷وقتی می خواستیم سریال را شروع 
کنیم و آقای آقاخانی را برای کارگردانی دعوت کردیم فکر نمی کردیم به 
کاری قومیتی، بومی و ملی ایرانی برسیم. آقاخانی پیشنهاد ما را که قبول 
کرد گفت بهتر است آن را به سمت یکی از قومیت ها ببریم و اگر لهجه و 
لباس و جغرافیای مشخصی داشته باشیم کار شیرین تر می شود. چون 

خود او کرد بود پیشنهادش پرداخت به همین قومیت بود.

جبلی »نون خ۵« را به ما سفارش داده
وی با بیان اینکه کار با قومیت ها می تواند دلنشین باشد و موفقیت 

کار را تضمین کند، تصریح کرد: جا دارد از دکتر جبلی رئیس سازمان 
تشکر کنم که برای رسیدن این فصل نون خ به پخش خیلی کمک 
کردند ایشان هم این توصیه را داشت که باید به قومیت ها بپردازیم 
و همچنان که »نون خ ۵« را به ما سفارش می دادند در عین حال 
اشاره شان این بود که قومیت ها باید خیلی بیشتر از این دیده شوند.

تلویزیون یک هفته »نون خ« ندارد
سریال »نون خ« به کارگردانی سعید آقاخانی و تهیه کنندگی مهدی 
فرجی یک هفته پخش نخواهد شد.  پخش سریال »نون خ4« از 
سه شنبه اول فروردین ماه آغاز شده و تا به حال 14قسمت از آن 
روی آنتن رفته است. »نون خ« که پنجشنبه و جمعه هفته قبل روی 
آنتن نرفت، این آخر هفته هم پخش نشده و در ادامه نیز به احترام 
شب های قدر روی آنتن نخواهد رفت. به این ترتیب قسمت بعدی 
آن شنبه 26فروردین در جدول پخش شبکه یک قرار می گیرد. تا 

چهارشنبه ۳0فروردین 1۹قسمت از »نون خ« روانه آنتن خواهد 
شد و 2 قسمت پایانی نیز دوم و سوم اردیبهشت همزمان با عید فطر 
پخش می شود. »نون خ« تاکنون رکورد بیش از 6میلیون و 400هزار 
بازدید در تلوبیون را از آن خود کرده و در فصل چهارم به موضوعاتی 
چون مشکلات پیری جمعیت، ضرورت کارآفرینی و افزایش جمعیت 
در فضایی کمدی پرداخته است. در این فصل از سریال علاوه بر 
حضور بازیگران محبوب فصل های قبل، هومن حاج عبداللهی و 
بیژن بنفشه خواه به فهرست بازیگران اضافه شده اند. سعید آقاخانی، 
حمید رضا آذرنگ، سیروس میمنت، سیدعلی صالحی، پاشا جمالی، 
مجید یاسر، ندا قاسمی، نسرین مرادی، هدیه بازوند، صهبا شرافتی، 
امیر سهیلی، آتنا مهیاری، کاظم نوربخش، ماشاالله وروایی، سیروس 
سپهری، رضا رشیدی، سیدحسین موسوی، راضیه دهقان، علی 
اخوان، افشین ملکی، نارین ایوبی، وریا امینی، اکرم یدی، مهرنوش 
طوسی، کاوان کاکایی، ابراهیم اسدی، شبنم عظیمی بازیگران 
سریال »نون خ« هستند. پیش از این »نون خ 1« نوروز 1۳۹۸، 
»نون خ2« اواخر فروردین 1۳۹۹و »نون خ۳« نوروز 1400از شبکه 
اول روی آنتن رفته اند.این مجموعه جزو سریال های موفق تلویزیون 
در فضای طنز و کمدی است و فصل چهارم آن نیز با استقبال روبه رو 

شده است.

جبلی سفارش تولید نون خ ۵ را داد
تلویزیون یک هفته »نون خ« ندارد

  در شبکه 3 هم رسالت بوذری با برخی از کارشناسان ازجمله 
حامد شاکر نژاد، احمدابوالقاسمی، حجت الاسلام قاسمیان، 
حسنین حلو از عراق و رضوان درویش از سوریه با عنوان 
»محفل« روی آنتن می رود. جمعی از استادان، مسئولان 
و چهره های شاخص قرآنی کشورهم طی نامه ای خطاب 
به پیمان جبلی رئیس سازمان صدا و سیما از تلاش های 
رسانه ملی برای تولید برنامه قرآنی »محفل« در شبکه 3 
سیما قدردانی کردند.  اختصاص لحظات منتهی به افطار 
به یک برنامه تلویزیونی قرآنی و شکل گیری نگاه عمیق 
 و دغدغه مند در زمینه تولید محتوای جذاب قرآنی،
نویدبخش اهتمام و توجه بیشتر به این حوزه در رسانه ملی 

است. حجت الاسلام خاموشی، رئیس سازمان اوقاف و امور 
خیریه، حجت الاسلام قمی، رئیس سازمان تبلیغات اسلامی، 
حجت الاسلام حاج ابوالقاسم، عضو مجلس خبرگان رهبری، 
میرزاجانی، معاون شورای عالی قرآن، تقوی زاده، رئیس 
سازمان دارالقرآن الکریم، قاسم تبار، احمد حاجی شریف، 
حسینعلی شریف، خواجه پیری، محمد خاکساری، عباس 
سلیمی، مهدی قره شیخ لو، حسن ربیعیان، خرمیان، مجید 
زکی لو، سعید زکی لو، محمد بادپا، منصور آقامحمدی، انجم 
شعاع، جعفر فردی، محمدحسین محمدزاده، محمدرضا 
پورمعین، علی اکبر ملک شاهی، سعید پرویزی، احمدی 
وفا، رحیم قربانی، کریم دولتی، سیفی، مجیدی مهر و 
 چاووشی ازجمله چهره های شاخص قرآنی امضا کننده

 این نامه هستند.

مکث
تولید محتوای جذاب قرآنی

کارگردان تئاتر کودک و نوجوان خواستار اجرای 
نمایش های جذاب کودکانه برای به تصویر تئاتر

کشیدن لایه های پنهان مفاهیم رضوی شد.
محمد جهانپا در گفت وگو با   ایرنا اظهار داشت: اگر بخواهیم با 
محوریت امام رضا)ع( در تئاتر کودک کاری انجام شود، باید یک 
مشاور دینی داشته باشیم تا به درستی شخصیت امام را معرفی 
کند اما اگر نمایش براساس احادیث باشد، دست کارگردان و 
نویسنده باز است و احادیث ازجمله موضوعاتی است که هنوز 

به آن پرداخته نشده و من این نوع نمایش را بیشتر می پسندم.
وی افزود: اینکه به جای مستقیم گویی به سمت لایه های پنهان 
مفهومی رضوی برویم به نظرم این نوع نمایش برای بچه ها جذابیت 
بیشتری دارد. یکی از نظریه پردازان بزرگ دنیا عنوان می کند 
بزرگ ترین ابداع بشر در قرن بیستم تئاتر کودک و نوجوان است. 
در واقع برای سرمایه گذاری روی تئاتر کودک و نوجوان هر چقدر 

کار کنیم باز هم کم است.

جهانپا با اشاره به جذابیت برنامه های کاربردی در گوشی های 
همراه و فضای مجازی برای کودکان گفت: اگر قرار است مفاهیم 
اخلاق خوب، راست گویی و امانت داری در سیره امام رضا)ع( از 
طریق شعر و موسیقی و نمایش به کودک و نوجوان منتقل شود و با 
زبان هنر با کودکان و نوجوانان ارتباط برقرار کنیم ما باید به لحاظ 

مفهومی چیزی برای گفتن داشته باشیم.
وی از برگزاری جشنواره تئاتر کودک و نوجوان رضوی به عنوان یک 
اتفاق خوب در نمایش یاد کرد و گفت: برای ترویج فرهنگ رضوی 
باید به صورت غیرمستقیم با استفاده از احادیث این کار را انجام 
بدهیم. در تئاتر دیواکولا موضوعات مختلفی که ائمه به خصوص 
امام رضا)ع( به آن تأکید داشتند، توجه شده بود اما محور اصلی 
این نمایش امانت داری و خردورزی است و به صورت غیرمستقیم 
سخن امام هشتم را بیان می کند ازجمله حرف زشت نزدن، آزار و 
اذیت نکردن و به همسایگان و بزرگان احترام گذاشتن موضوعاتی 

است که در کلام و احادیث امام رضا)ع( نقل شده است.

این کارگردان تئاتر افزود: اگر بخواهیم در مقابل پویانمایی های 
عجیب و غریب و رنگارنگی که با فرهنگ غرب عجین شده و 
به صورت دائم در اختیار کودکان و نوجوانان است، حرفی برای 

گفتن داشته باشیم، باید از این روش استفاده کنیم.
وی خاطرنشان کرد: برگزاری جشنواره ملی تئاتر کودک و نوجوان 
رضوی یک نوع سرمایه گذاری برای آینده است و هر جشنواره ای 
که در راستای ترویج مفاهیم دینی در زمینه کودک تولید شود، 

یک سرمایه گذاری برای آینده است.
جهانپا عنوان کرد: اتفاق خوبی که سال گذشته رقم خورد، انتشار 
هشت جلد کتاب نمایشنامه در زمینه تئاتر کودک بود. این موضوع 
یک قدم رو به جلو است. یعنی مسئولان به این نتیجه رسیدند که 
در عرصه کودک و نوجوان متن نمایشی کم داریم. این فکر خیلی 
هوشمندانه بود و در عرصه کودک و نوجوان هر قدر به سمت 
نگارش متن های جدید برویم و دست پر باشیم، قطعا موفق تر 

خواهیم بود.

آموزه های رضوی را چگونه با نمایش برای کودکان به تصویر بکشیم؟


